

Medlemsutskick Skånes hembygdsförbund augusti 2023

Ordföranden har ordet augusti 2023 om kulturarv, Ängaliv m.m.

Inledningsvis vill jag nämna, att detta inte är det sedvanliga medlemsutskicket, som brukar vara så elegant. På grund av sjukdom på kansliet har några i styrelsen satt ihop några som vi tycker viktiga händelser och erbjudanden i ett enklare medlemsutskick.

Konsulent slutar

På egen begäran har hembygdskonsulent och kulturarvspedagog Frej Haar Bidstrup sagt upp sin tjänst i Skånes hembygdsförbund. Frej skall i stället vidareutbilda sig inom skrivandets konst. Sista arbetsdag är den 5 september och vi önskar Frej lycka till i den nya utbildningen.

Begreppet kulturarv

Under sista tiden har jag haft anledning att fundera över begreppet kulturarv, som Riksantikvarieämbetet definierar så här:

Kulturarv avser alla materiella och immateriella uttryck (spår, lämningar, föremål, konstruktioner, miljöer, system, strukturer, verksamheter, traditioner, namnskick, kunskaper etc.) för mänsklig påverkan. Oavsett om det skrivs i obestämd eller bestämd form – kulturarv eller kulturarvet – innefattar det en mångfald av kulturarv. Ibland kan begreppet preciseras för att belysa särskilda delar av samhällsutvecklingen, t.ex. det biologiska kulturarvet, det industriella kulturarvet eller modernismens kulturarv.

Ovanstående definition inbjuder till en vidare syn hos hembygd rörelse; att vi måste lyfta blicken. Jag vill också nämna att det finns både positiva och negativa kulturarv. Sjösjänkning och utdikningar tillhör de negativa.



95 procent av alla skånska sjöar har fått en sänkt vattennivå . Det var jordhungern som utlöste detta, Työärr åldras dessa sjöar snabbt och växer igen. Ett olyckligt kulturarv.

Ängaliv – ett projekt om ängar och biologisk mångfald

Projekt Ängaliv är inne i sitt slutskede för året. Dock kvarstår ett par slåttertillfällen i Kylen utanför Osby den 19 augusti kl. 9-12 och på Andersängen mellan folkhögskolan och kyrkan i Glimåkra den 30 augusti kl. 17-19.



Under sommarens slåtteraktiviteter användes bl.a. en slåtermaskin dragen av en Ferguson traktor.

Dessutom har vi ängsseminarier:

Den 29 augusti kl. 14-17 i Lantbruksmuseet i Hammenhög

Den 23 september kl. 10-13 på Kjugekull nära Bäckaskogs slott

Information om arrangemangen lämnas av undertecknad. Arrangemangen är gratis..

Omvärldsspaning

Ni vet att jag vid flera tillfällen har rekommenderat till omvärldsspaning. Det finns mycket att upptäcka i stort och smått. Har din förening kommit igång efter pandemin? Tar du bort invasiva (oönskade) växter på din hembygdsgård?

Sven Jensén

(ordförande)

Levande kulturarv i Ballingstorp

Besök hembygdsförbundets gård, som visar lantbruksbyggnader från förr. Besökarna kan ta del av äldre föremål som ännu används eller där vi fortfarande har goda kunskaper. Besökarna har även möjlighet att delta i en rundvandring i landskapet där vi visar användbara växter från naturens eget skafferier. Gårdens byggnader är öppna för besökarna. Enkel servering kommer att finnas.

Söndagen den 10 september - kl. 13:00-16:00



Kvigor är årliga sommargäster i Ballingstorp.

Besöksinformation

Adress: [Ballingstorpsvägen 224, 291 95 Färlöv](#)

Landskap: Skåne

Tillgänglighet:

Grusväg 2 km för bil och cykel österut från väg 19 (mellan Hanaskog och Bjärlöv). Besökaren kan också ta buss 545 från Broby/Knislinge alternativt Kristianstad och hoppa av vid hållplats Dammhuset. Därefter en promenad på den 2 km långa grusvägen.

Vatten och avlopp saknas men på Ballingstorpsgården finns ett utedass. Vid ingångarna till boningshusen är det trappsteg.

Mer information finns på: <https://www.hembygd.se/skane/forvaltade>

Mer information finns på: <https://www.hembygd.se/skane/forvaltade-byggnader/ballingstorp>

Kontakt

Kontaktperson: Sven Jensén, **Telefon/Mobiltelefon:** 070-842 12 31, **E-**

post: Sven.jensen@skaneshembygdsforbund.se

Arrangörer: Skånes hembygdsförbund

I nordvästra Skåne, kommunerna i "Familjen Helsingborg", ordnar en mängd hembygds- och andra kulturarvsföreningar en Kulturrunda, då bland annat hembygdsföreningar öppnar sina museer och gör olika arrangemang. Initiativet kommer från Fleninge-Ödåkra hembygdsförening, som visar upp Starke Tufves museum, Spritan – en stark historia i Ödåkra samt Fleninge museum och Fleninge mölla. Information om Kulturrundan: <https://www.facebook.com/Kulturrundan/>.

Seminarium om våtmarker

Lördagen den 7 oktober 2023

Kl. 10-13

Plats: Paviljongen i Skånes hembygdsförbunds gård Björkhagen, Björkhagevägen,
Gessie, Vellinge kommun

Enkel lunch kan beställas (kostnad till självkostnadspris)

Ämne: Anläggning, mål och skötsel av våtmarker

Exempel våtmarken i Björkhagen



Växtligheten har börjat etablera sig vid våtmarken och flera fågelarter uppträder i och vid dammen.

Pris: Gratis

Anmälan till: Sven Jensén 0708-42 12 31, sven.jensen@skaneshembygdsforbund.se



Textil i hembygdsrörelsen – Frossa i flamsk!

Intresserad av textil? Lördagen den 2 september kl. 10–13 har nätverket för textil i hembygdsrörelsen träff på Lilla Rödde Textilmuseum i Blentarp. Museet drivs av **Färs Härads hembygdsförening**. Där frossar vi i flamskvävnader och grottar ner oss i en fantastisk textils katt. Alla medlemmar i våra medlemsföreningar är välkomna att delta! Kontakta Ida Kroon om du inte redan är med.

Dagen kostar 100 kr per person – då ingår inträde till museet och fika med kaffe, smörgås och kaka (betalas på plats kontant eller Swish).

Läs mer om samlingen och museet [här](#). Vill man ta med egen lunch och äta på museet finns möjligheten fram till kl. 14.

Anmälan görs till Ida Kroon **senast 28 augusti**.

ida.kroon@skaneshembygdsforbund.se

Hembygdsförbundet flyttar till Höör!

Skånes hembygdsförbund har ett antal år hållit till i Arkivcentrum Syd i Lund. Det har haft sina fördelar, med närheten till Riksarkivet, Skånes arkivförbund och andra samarbetspartners. Men lokalen är dyr och lämnar en del övrigt att önska vad gäller arbetsmiljön för de anställda, så hembygdsförbundets styrelse har sökt en bättre och billigare lokal, och nu funnit en sådan i ett kontorshus i Höör. Läget blir alltså mitt i Skåne, och med goda järnvägskommunikationer.

Flytten kommer att ske under senhösten och ska vara genomförd före jul.